STADT AHRENSBURG - Der Gemeindeabstimmungsleiter -

Amtliche Bekanntmachung

Endgültiges Ergebnis der Abstimmung über den Bürgerentscheid "Lebendige Innenstadt" in der Stadt Ahrensburg am 18. September 2022

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 20. September 2022 folgendes Ergebnis der am 18. September 2022 durchgeführten Abstimmung über den Bürgerentscheid festgestellt:

Abstimmungsberechtigte: 27.412

Abstimmende: 8.303

Ungültige Stimmen: 36

Gültige Stimmen: 8.267

Von den gültigen Stimmen entfallen auf:

Stimmen:

JA 4.263

NEIN 4.004

Gegen die Gültigkeit der Abstimmung kann gemäß § 10 Abs. 3 der Landesverordnung zur Durchführung der Gemeinde-, der Kreis- und der Amtsordnung (GKYVO) i. V. m. § 36 des Gemeinde- und Kreiswahlgesetzes (GKWG) jede stimmberechtigte Person in Ahrensburg schriftlich oder zur Niederschrift binnen eines Monats nach dieser Bekanntmachung beim Gemeindeabstimmungsleiter, Rathaus, Manfred-Samusch-Str. 5, Zimmer P0.5 (Holzpavillon) Einspruch einlegen.

Alle übrigen Angaben des Abstimmungsergebnisses können bei dem Abstimmungsleiter eingesehen werden.

Ahrensburg, 21. September 2022

gez. Eckart Boege Gemeindeabstimmungsleiter